
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Originale 

 

DETERMINAZIONE N. 1103 del 13/11/2018 

 

 

AREA 5 - URBANISTICA - EDILIZIA - SPORTELLO UNICO 

 
Servizio Edilizia Privata 

 

 

 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA AUTOCARRO PER IL 

SERVIZIO VIGILANZA DEL TERRITORIO. ADESIONE 

CONVENZIONE CONSIP AUTOVEICOLI IN ACQUISTO 9 

- LOTTO 9 - CIG DERIVATO Z6B259939D  

 

 
 
 
 
 
 

N° 74 del Registro Determinazioni  

AREA 5 - URBANISTICA - EDILIZIA - SPORTELLO UNICO

 



Proposta di Determinazione Numero 1341 del 07/11/2018 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 5 - URBANISTICA - EDILIZIA - SPORTELLO UNICO 

Servizio Edilizia Privata 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA AUTOCARRO PER IL SERVIZIO 

VIGILANZA DEL TERRITORIO. ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 

AUTOVEICOLI IN ACQUISTO 9 - LOTTO 9 - CIG DERIVATO 

Z6B259939D 

 

IL DIRETTORE 

Visti: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione per il triennio 2018-2019-2020 e la deliberazione del Consiglio Comunale n. 

16 del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 

2018/2020; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 20/04/2018 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di gestione (Peg) per l’esercizio 2018, individuando nel contempo i responsabili della 

gestione dei corrispondenti capitoli di spesa; 

• il Provvedimento del Sindaco in data 08/03/2017, prot. n° 9504, con il quale sono state confermate 

all'ing. Pierpaolo Fois le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione Organizzativa di Direzione 

dell’Area Quadro 5 Urbanistica – Edilizia, conferite con Provvedimento del 28.02.2014, prot. n° 

6684 e gli incarichi di supplenza di Direzione d’Area disciplinati con provvedimento sindacale n° 

6693 del 28 febbraio 2014. 

Premesso che: 

• Per svolgere i sopralluoghi per la vigilanza edilizia, interventi di misurazione degli abusi attraverso 

l’utilizzo di strumentazioni (GPS, misurazioni, interventi di vigilanza ecc.) anche in occasione di 

eventi meteorologici avversi è necessario munirsi di un mezzo idoneo e sicuro; 

• Per quanto al punto precedente, il mezzo che si prevede acquistare, essendo a supporto del servizo 

istituzionale della sicurezza pubblica, e compreso tra quelli esclusi dall’applicazione 

dell’art, 5 c.2 D.L. 95/2012 come previsto dallo stesso art. 5 c.2 del DL 95 2012 secondo il 

quale: “…omissis… la predetta disposizione non si applica alle autovetture utilizzate per i 

servizi istituzionali della sicurezza pubblica”. 

• E pertanto, al fine di garantire: 

-  la sicurezza degli operatori, 

- un sicuro risparmio nelle manutenzioni 

è necessario procedere all’acquisto dello stesso.  

 

Dato atto che presso CONSIP SPA è attiva la Convenzione per acquisti di mezzi denominata “Autoveicoli 

in acquisto 9” nel Lotto 9 CIG6899868F2F”; 



• Il fornitore di detta convenzione  è la ditta FCA Fleet & Tenders srl,  con sede legale in Torino,  

Corso Settembrini n. 215 – ingresso 21, P. IVA 06908900019; 

• questo servizio dell’Area 5, nella persona del Direttore d’Area ing. Pierpaolo Fois, quale punto 

ordinante CONSIP, provvederà a creare gli ordini di acquisto ed all’adesione alla convezione di cui 

trattasi; 

 

Dato atto che l’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, così come modificato dalla legge n. 208 del 2015 

(legge stabilità), prevede che le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

Rilevato che l’art. 38, comma 1, del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, individua CONSIP S.p.A. tra le centrali 

di committenza; 

Visto inoltre l’art.5, comma 2 e seguenti del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 che esclude dai limiti di 

spesa l’acquisto di autovetture per servizi istituzionali di tutela dell’ordine e della sicurezza pubblica;  

Considerato che si stima una spesa massima, per la fornitura dell’autoveicolo indicato nell’allegato alla 

presente, di € 17.893,15 Iva esclusa; 

Ritenuto, pertanto necessario acquistare l’autoveicolo denominato Fullback My 2018 Doppia Cabina 2.4 

150 ca. SX S&S,  di aderire alla Convenzione Consip denominata “Autoveicoli in acquisto 9”: 

- Lotto 9 CIG6899868F2F”; 

con la ditta FCA Fleet & Tenders srl per una spesa complessiva di 17.893,15 Iva esclusa, che deve essere 

imputata sul capitolo70108603 “Automezzi – Avanzo disp. Investimenti – cap. 150 - del bilancio 2018: 

 

Dato atto che: 

• La ditta FCA Fleet & Tenders srl ha assolto gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

nell’ambito della Convenzione CONSIP “Autoveicoli in acquisto 9” ; 

• per l’adesione alla fornitura l’ANAC ha attribuito il codice CIG derivato Z6B259939D 

  

Precisato che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D. 

Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente); 

D E T E R M I N A 

La premessa fa parte integrante e sostanziale della presente; 

Di aderire, per le motivazioni espresse in premessa, alla Convenzione CONSIP “Autoveicoli in 

acquisto 9”: 

- Lotto 9 CIG6899868F2F importo € 17.893,15 

 

con la ditta FCA Fleet & Tenders srl  per una spesa complessiva di € 17.893,15 Iva esclusa, che deve 

essere imputata sul capitolo 70108603 “Automezzi – Avanzo disp. Investimenti – cap. 150 - del bilancio 

2018, ditta FCA Fleet & Tenders srl Lotto 9 ; 

Di dare atto che per l’adesione alla fornitura l’ANAC ha attribuito il codice identificativo di gara 

“derivato”: CIG Z6B259939D 

Di impegnare, a favore delle ditte di seguito indicate, l’importo complessivo di € 21.829,84 IVA inclusa sul 

capitolo 70108603 “Automezzi – Avanzo disp. Investimenti – cap. 150 - del bilancio 2018, centro di costo 

7.99.99, codifica ministeriale 2.01.06.01, a favore della  ditta FCA Fleet & Tenders srl,  con sede legale in 

Torino,  Corso Settembrini n. 215 – ingresso 21, P. IVA 06908900019; 



 con il seguente cronoprogramma: 

Obbligazione 

giuridica 

perfezionata al 

31/12/1018 

Obbligazione giuridica esigibile 

 Anno di esigibilità 

IMPORTO 

Fonte 

Finanziamento 

SI NO 2018 2019 2020 

x 
 

€ 0,00 €  21.829,84 € 0,00 
Avanzo 

Amministrazione 

Di disporre, quale punto ordinante, l’inoltro degli ordini alla ditta FCA Fleet & Tenders srl per la 

fornitura di cui trattasi, mediante consegna presso le sedi indicate dall’Amministrazione Comunale;      

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D. Lgs. 118/2011 e del comma 8 dell’art. 183 

del D. Lgs. 267/2000, T.U.E.L., e ss. mm. e ii., il programma dei conseguenti pagamenti della 

prenotazione della spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte 

dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (Legge di Stabilità 2016); 

Di precisare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

D. Lgs. n. 33/2013 (Amministrazione Trasparente) e, ai sensi dell’art.1 comma 32 della L. 190/2012 sarà 

data pubblicità del presente atto nella sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente”; 

Selargius 07/11/2018 

  

       IL DIRETTORE D’AREA 5 

               Ing. Pierpaolo Fois 
 

 



Determinazione Nr° 1103 del  13/11/2018  - - - AREA 5 - URBANISTICA - EDILIZIA - SPORTELLO UNICO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto, formato digitalmente e sottoscritto con firma digitale dal competente Direttore d'Area, sarà 

reso pubblico ai sensi dell'art. 4 comma 1 del Regolamento per l’organizzazione e le modalità di gestione 

dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

Atto in Originale

 



Comune di SELARGIUS

Visti

1341

IMPEGNO DI SPESA FORNITURA AUTOCARRO PER IL SERVIZIO VIGILANZA DEL TERRITORIO.
ADESIONE CONVENZIONE CONSIP AUTOVEICOLI IN ACQUISTO 9 - LOTTO 9 - CIG DERIVATO
Z6B259939D

2018

Servizio Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 5 - URBANISTICA - EDILIZIA - SPORTELLO UNICO

Nr. adozione settore: 74 Nr. adozione generale: 1103
13/11/2018Data adozione:

13/11/2018

AREA 2 - BILANCIO E PERFORMANCE

Data

Parere Favorevole

Alessandra Cuccuru

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime VISTO: FAVOREVOLE.

Il Direttore d' Area

Sintesi parere:


